Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 66»

(МБОУ «Школа № 66»)

ПРИКАЗ

      5 сентября 2023 г.                                                                                                         №

г. Рязань

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ)

в 2023-2024 учебном году

Руководствуясь положением об управлении образования и молодежной

политики администрации города Рязани, утвержденным решением Рязанской

городской Думы от 09.04.2015 № 104-2, распоряжением администрации

города Рязани от 19.07.2023 № 593-л, в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 (с изменениями от

16.08.2021, от 14.02.2022, от 26.01.2023), приказом министерства образования

Рязанской области от 24.08.2023 № 1209 «О проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году на территории Рязанской области», приказом управления

образования и молодежной политики администрации города Рязани от

04.09.2023 № 05/1-01-383 «Об утверждении графика и организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в городе Рязани в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в установленные

сроки:
№ ПРЕДМЕТ, КЛАССЫ ДАТА

ПРОВЕДЕНИЯ

ОЛИМПИАДЫ

ФИО

ОТВЕТСТВЕННЫХ

ОРГАНИЗАТОРОВ

1.  Физика 7-11 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)
27.09.2023

Макаревская Е.Г.

2.
Физическая культура 5-11 28.09.2023

Пахомова О.Ю.

Главацкий Д.В.

3.
Литература 5-11

29.09.2023 Курбатова Г.В.

Лаптева А.А.

Климинова Е.Д.

4.
Обществознание 5-11 03.10.2023

Шаихова С.Р.

5.  Химия 8-11 (онлайн-платформа

ОЦ «Сириус»)

04.10.2023  Харитонова Т.Н.

6.
ОБЖ 5-11

05.10.2023 Главацкий Д.В.

7.  Астрономия 5-11 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус»)
06.10.2023

Макаревская Е.Г.

8.
Экология

09.10.2023 Харитонова Т.Н.

9.  Биология 5-11 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус»)
11.10.2023

Харитонова Т.Н.

10.
Экономика 5-11 12.10.2023

Шаихова С.Р.

11.
Русский язык 4-11

13.10.2023 Курбатова Г.В.

Лаптева А.А.

Климинова Е.Д.

12.
География 5-11 16.10.2023

Харитонова Т.Н.

13.  Математика 7-11 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус»)
17.10.2023

Масина О.М.

Тимченко Е.Е.

Макаревская Е.Г.

14.  Математика 4-6 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус»)
18.10.2023

Масина О.М.

Читаева Н.Н.

Зайцева А.Г.

15.
Право 5-11 19.10.2023

Шаихова С.Р.

16.
История 5-11 20.10.2023

Шаихова С.Р.

17.
Английский язык 5-11 21.10.2023

Новикова О.И.

Шкаликова Т.В.

18.  Информатика 5-11 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус»)
25.10.2023

Макаревская Е.Г.

2. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ:

№ ПРЕДМЕТ Ф. И. О. УЧИТЕЛЯ ДОЛЖНОСТЬ

1 Физика Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Волкова Ю.Г. Педагог-психолог

Макаревская Е.Г. Учитель математики и физики

Пахомова О.Ю. Учитель физической культуры

2 Физическая культура Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В Заместитель директора по УВР

Волкова Ю.Г. Педагог-психолог

Главацкий Д.В. Учитель физической культуры

Пахомова О.Ю. Учитель физической культуры

3 Литература Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Карабаева Е.В. Учитель начальных классов, русского

языка и литературы

Климинова Е.Д.                                    Учитель русского языка и литературы

Лаптева А.О. Учитель русского языка и литературы

4 Обществознание Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Шаихова С.Р. Учитель истории и обществознания

Михайленко С.А. Учитель музыки, изобразительного

искусства

Лаптева А.О. Учитель русского языка и литературы

5 Химия Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Масина О.М. Учитель математики

Макаревская Е.Г. Учитель математики и физики

Харитонова Т.Н. Учитель биологии, географии и химии

6 ОБЖ Майорова Т.С.  Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Волкова Ю.Г. Педагог-психолог

Главацкий Д.В. Учитель физической культуры

Макаревская Е.Г. Учитель физики и математики

7 Русский язык Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Карабаева Е.В. Учитель начальных классов, русского

языка и литературы

Климинова Е.Д.                                    Учитель русского языка и литературы

Лаптева А.О. Учитель русского языка и литературы

8 Экология Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Харитонова Т.Н. Учитель биологии, географии и химии

Макаревская Е.Г. Учитель физики и математики

Масина О.М. Учитель математики

9 Биология Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Масина О.М. Учитель математики

Макаревская Е.Г. Учитель физики и математики

Харитонова Т.Н. Учитель биологии, географии и химии

10 Экономика Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Шаихова С.Р. Учитель истории и обществознания

Каптюшкина А.А. Учитель математики

Масина О.М. Учитель математики

11 Астрономия Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Масина О.М. Учитель математики

Харитонова Т.Н. Учитель биологии, географии и химии

Макаревская Е.Г. Учитель математики и физики

12 География Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Харитонова Т.Н. Учитель биологии, географии и химии

Макаревская Е.Г. Учитель математики и физики

Масина О.М. Учитель математики

13 Право Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Шаихова С.Р. Учитель истории и обществознания

Волкова С.А. Учитель музыки, изобразительного

искусства и истории

Лаптева А.О. Учитель русского языка и литературы

14 Математика Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Масина О.М. Учитель математики

Тимченко Е.Е. Учитель математики

Макаревская Е.Г. Учитель физики и математики

15 История Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Шаихова С.Р. Учитель истории и обществознания

Михайленко С.А. Учитель музыки, изобразительного

искусства и истории

Лаптева А.О. Учитель русского языка и литературы

16 Английский язык Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Шкаликова Т.В. Учитель английского языка

Новикова О.И. Учитель английского языка

Макаревская Е.Г. Учитель математики и физики

17 Информатика Майорова Т.С. Заместитель директора по УВР

Курбатова Г.В. Заместитель директора по УВР

Климинова Е.Д. Учитель русского языка и литературы

Макаревская Е.Г. Учитель физики и математики

Тимченко Е.Е. Учитель математики

3. Назначить Майорову Т.С., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе, Масину О.М., Карабаеву Е.В., Волкову Ю.Г., руководителей школьных

предметных кафедр, ответственными за проведение школьного этапа ВсОШ и

поручить:

3.1. проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады

по каждому предмету, о Порядке проведения олимпиады и требованиях

по каждому предмету в срок до 29.09.2023;

3.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей,

в том числе в сети Интернет (по необходимости) в срок до 29.09.2023;

3.3.    создать условия для проведения олимпиады:

3.3.1. назначить ответственных организаторов, в том числе в аудиториях в день

проведения олимпиады;

3.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом

СП 3.1/2.4 3598-20;

3.3.3. подготовить кабинет № 11 для проведения олимпиады в соответствии

с СП 3.1/2.4 3598-20;

3.3.4. организовать своевременное оформление отчетной документации

школьного этапа олимпиады (протоколы, аналитическую справку, наградные

документы и пр.);

3.3.5. обеспечить конфиденциальность пакетов заданий школьного этапа

олимпиады до момента передачи материалов организаторам в аудитории и

хранение олимпиадных работ;

3.3.6. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласий

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в сети Интернет в течение одного календарного года;

3.3.7. обеспечить в течение семи рабочих дней после дня проведения

олимпиады по каждому предмету согласно графику размещение списка

победителей, призеров, участников школьного этапа олимпиады, с указанием

набранных баллов на сайте муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников  www.ryazolymp.ru.

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады

во время проведения школьного этапа олимпиады, за выполнение Порядка и

соблюдение требований на ответственных организаторов в кабинете № 11

в день проведения олимпиады.

5.  Обеспечить в период проведения школьного этапа олимпиады:

№  СОДЕРЖАНИЕ РАБОТЫ ОТВЕТСТВЕННЫЕ

1.  Проведение инструктажа в

соответствии с единой инструкцией

для организаторов в аудитории и

участников перед проведением

школьного этапа олимпиады

Ответственные организаторы

в кабинете № 11 в день проведения

олимпиады (по согласованию)

2.  Тиражирование материалов

заданий школьного этапа

олимпиады

Майорова Т.С., Волкова Ю.Г.

3.  Кодирование (обезличивание)

олимпиадных работ участников

школьного этапа олимпиады

Ответственные организаторы олимпиады

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565231806/XA00LVA2M9/

4.  Организационно-технические

условия для работы жюри

школьного этапа олимпиады по

каждому предмету в соответствии

с установленными сроками,

требованиями и формами

документации

Майорова Т.С.

5.  Перекрестная проверка

по отдельным учебным

дисциплинам из перечня

(по согласованию) согласно

приложениям к данному приказу

Согласно приказу ЦМиСО

6.  Организация проведения

процедуры апелляции

Щеткина Г.В., Майорова Т.С.,

Карабаева Е.В., Масина О.М.,

Волкова Ю.Г.

7.  Сканирование протоколов

школьного этапа олимпиады

по каждому предмету

Майорова Т.С., Карабаева Е.В.,

Масина О.М., Волкова Ю.Г.

8.  Оформление рейтинговой таблицы

результатов участников школьного

этапа олимпиады по предмету

по утвержденной форме

Майорова Т.С., члены жюри

6. Обеспечить в сроки проведения школьного этапа олимпиады организацию

работы жюри по анализу качества выполнения олимпиадных заданий

по каждому предмету на основании протоколов жюри школьного этапа

олимпиады. Ответственные – члены жюри.

7. Обеспечить не позднее двух дней до начала школьного этапа олимпиады

по каждому предмету размещение на сайте МБОУ «Школа № 66» в разделе

«Всероссийская олимпиада школьников» информации о сроках и местах

проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету,

о Порядке проведения олимпиады и требованиях по каждому предмету.

Ответственный – Макаревская Е.Г.

8. Обеспечить не позднее двух дней после подведения итогов школьного этапа

олимпиады по каждому предмету размещение на сайте МБОУ «Школа № 66»

в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» протоколов школьного

этапа олимпиады по каждому предмету с предоставлением ссылки на страницу

или архив файлов на адрес электронной почты zaminf@cmiso.ru.

Ответственный – Макаревская Е.Г.

mailto:zaminf@cmiso.ru